

### **19. Ansøgning om støtte til Copenhagen Puppet festival 2011 (2010-161344)**

Kulturanstalten søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til Copenhagen Puppet Festival 2011, der afholdes fra den 24.-27. marts 2011 på og omkring Kulturanstalten.

Der søges om 124.375 kr.

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Copenhagen Puppet Festival med 20.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

#### **Problemstilling**

Fra d. 24.-27. marts 2011 løber Copenhagen Puppet Festival af staben for 3. gang.

Hjertet af festivalen bliver igen Kulturanstalten i Lyrskovgade 4, hvor alle arrangementer er gratis. Kulturanstalten søger lokaludvalget om støtte til en række af de aktiviteter, der foregår under Puppet festival 2011 herunder en 3,5 høj dukke, som vil vandre rundt i lokalområdet. Dernæst 4 punker dukker der bevæger sig rundt i Vesterbros natteliv. Derudover søges støtte til; En forestilling som spiller ud af vinduerne i Kulturanstalten, en udsmykning som tager selve bygningens facade i brug, en udstilling af danske dukkemagere i cafeen på 3. sal. Samt en bogudstilling med dukker i biblioteket på 1. sal og en sen aftenkabaret i Salen på 3. sal.

Med Copenhagen Puppet Festival vil Kulturanstalten skabe liv og aktivitet i det offentlige rum, såvel som indendørs i Kulturanstalten, Lyrskovgade 4. Derigennem ønsker man at udbrede kendskabet til voksen-dukketeater, vise Vesterbro borgerne de muligheder Lyrskovgade 2-6 rummer (ude såvel som inde), styrke Vesterbros ejerskab til festivalen og forsat markere Vesterbro som en bydel, der tør satse på det nye og eksperimenterende. Samtidig falder festivalen oveni genåbningen af Café Underværket, der ligger omkring marts 2011, hvilket man håber, kan genskabe noget af interessen for kulturanstalten og caféen.

Kulturanstalten samarbejder med Københavns Internationale Teater, Scenekunstens Udviklingscenter, UNIMA Danmark, Figurteatret i Nordland (N) og en stor gruppe frivillige entusiaster. Der arbejdes stadig på at involvere flere.

Der er ikke bevilliget penge til den ansøgte del af festivalen fra andre steder; men Puppet festival har fået følgende støtte til de øvrige aktiviteter; 100.000 kr. fra Kunstrådet, 25.000 kr. fra Toyota-Fonden, 20.000 n.kr. fra Figurteatret i Nordland, 12.000 kr. fra Den Amerikanske Ambassade, 5.000 kr. fra British Council og 5.000 kr. fra Den Polske Ambassade til festivalens øvrige programpunkter.

Medfinansiering fra samarbejdspartnere udgør 150.000 kr. og Kulturanstaltens egen medfinansiering udgør 405.500 kr.

Kulturanstalten søger Vesterbro lokaludvalg om 124.375 kr.

## **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 3. nov. 2010. Forretningsudvalget indstiller at Copenhagen Puppet Festival støttes med 20.000 kr.

Forretningsudvalget vurderer, at det er et meget stort projekt, der er dyrt i forhold til at aktiviteterne er sidegevinster i forhold til selve Puppet Festivalen. Samtidig mener forretningsudvalget at det er et rigtig godt initiativ og en god lokal tradition, og de 20.000 kr. i støtte suppleres med håbet om, at Puppet Festival får hentet alle pengene hjem andetsteds fra.

## **Økonomi**

Hvis Vesterbro Lokaludvalg vælger at støtte Copenhagen Puppet Festival med 20.000 kr. kan pengene bevilges af puljemidlerne.

## **bilag**

